
 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

Документ находится на стадии приведения в соответствие с ЭКБ НПА РК в печатной форме

Орал қаласының әкімдігі Постановление акимата города 
Уральска Западно-Казахстанской 

области от 15 декабря 2011 года № 
3166. Зарегистрировано 

Департаментом юстиции Западно-
Казахстанской области 18 января 

2012 года № 7-1-224

Акимат города Уральска

Об организации и финансировании молодежной практики по городу 
Уральску

      Руководствуясь  Республики Казахстан от 23 января 2001 года Законом
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости Законом
населения",  Правительства Республики Казахстан от 19 июня постановлением
2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 
января 2001 года "О занятости населения", в целях осуществления мероприятий 
способствующих занятости населения, акимат города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать молодежную практику для зарегистрированных 
безработных из числа выпускников организаций образования, реализующих 
профессиональные образовательные программы технического и 
профессионального, послесреднего, высшего образования, не старше двадцати 
девяти лет.

      2. Утвердить прилагаемый  работодателей, где в соответствии с перечень
потребностью регионального рынка труда будут организованы рабочие места для 
прохождения молодежной практики.

      3. Финансирования мероприятия по проведению молодежной практики 
осуществлять за счет бюджетных средств.

      4.  акимата города Уральска "Об организации Постановление
дополнительных мер по социальной защите выпускников высших учебных 
заведений, колледжей и профессиональных лицеев" от 31 марта 2011 года  №584 



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

(зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 7-1-206, опубликованное 19 мая 2011 года в газете "Жайық 
үні" № 20 и 19 мая 2011 года в газете "Пульс города" № 20) признать утратившим 
силу.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней со дня его первого официального опубликования.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Сафималиева А. С.

      Аким города                            С. Оразов
Утвержден
постановлением
акимата города Уральска
от 15 декабря 2011 года № 3166

Перечень работодателей, где в соответствии с потребностью регионального 
рынка труда будут организованы рабочие места для прохождения 

молодежной практики

№ Наименование работодателя Профессия

(специаль-

ность)

Ко-
ли-

чес-

тво 
орга-

низу-

емых 
рабо-

чих 
мест

Раз-
мер 
ме-
сяч-

ной 
зар-

пла-
ты 

(тен-

ге)

Про-

дол-
жи-

тель-

ность 
моло-

деж-
ной 
прак-

тики 
в ме-
ся-

цах

1 Государственное учреждение "Департамент по защите прав детей Западно-

Казахстанской области Комитета по охране прав детей Министерства образова-
ния и науки Республики Казахстан"

государст-

венное и 
местное 
управление, 
педагог, 
юрист

1 27800 6

2 Государственное учреждение "Департамент по контролю и социальной защите 
Комитета по контролю и социальной защите Министерства труда и социальной 
защите населения Республики Казахстан по Западно-

экономист 3 27800 6

юрист 2 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

Казахстанской области"

3 Государственное учреждение "Департамент статистики по Западно-

Казахстанской области"

бухгалтер 1 27800 6

экономист 2 27800 6

финансист 2 27800 6

4 Государственное учреждение "Департамент юстиции Западно-

Казахстанской области"

юрист 10 27800 6

5 Государственное учреждение "Департамент внутренних дел Западно-

Казахстанской области"

экономист- 
бухгалтер

2 27800 6

финансист 20 27800 6

6 Государственное учреждение "Департамент по исполнению судебных актов За-
падно-

Казахстанской области Комитета по исполнению судебных актов Министерства 
юстиции Республики Казахстан"

юрист 40 27800 6

техник-

программист

10 27800 6

7 Государственное учреждение "Налоговый департамент по Западно-

Казахстанской области Налогового комитета Министерства финансов Республи-
ки Казахстан"

экономист 1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

8 Государственное учреждение "Западно-

Казахстанское областное управление координации занятости и социальных про-
грамм"

экономист 2 27800 6

бухгалтер 2 27800 6

юрист 2 27800 6

программист 1 27800 6

9 Государственное учреждение "Канцелярия Западно-

Казахстанского областного суда Департамента по обеспечению деятельности су-
дов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Рес-
публики Казахстан)"

юрист 55 27800 6

10 Государственное учреждение "Межрегиональная инспекция Агентства Респуб-
лики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство) по Актю-
бинской и Западно-

Казахстанской областям"

экономист- 
юрист

1 27800 6

11 Государственное учреждение (государственный орган) "Управление внутренней 
политики Западно-

Казахстанской области"

финансист 1 27800 6

юрист 1 27800 6

государст-

венное и 
местное 
управление

2 27800 6

педагог 1 27800 6

техник 1 27800 6

регионо-

ведение

1 27800 6

12 Государственное учреждение "Урало-Каспийская межобластная бассейновая ин-
спекция рыбного хозяйства" Комитета рыбного хозяйства Министерства сель-
ского хозяйства Республики Казахстан

ихтиолог 4 27800 6

юрист 1 27800 6

программист 1 27800 6

13 Государственное учреждение "Областной историко-

краеведческий музей управления культуры Западно-

Казахстанской области"

историк 3 27800 6

14 Государственное учреждение "Оперативно- переводчик 1 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

спасательный отряд Департамента по чрезвычайным ситуациям Западно-

Казахстанской области Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 
Казахстан"

секретарь 1 27800 6

делопро- из-
водитель

12 27800 6

15 Государственное учреждение "Управление архивов и документации Западно-

Казахстанской области"

историк 1 27800 6

филолог 1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

финансист-

экономист

1 27800 6

архивариус 1 27800 6

16 Государственное учреждение "Департамент по делам религий Западно-

Казахстанской области Агентства Республики Казахстан по делам религий"

секретарь-

референт

1 27800 6

17 Государственное учреждение "Управление образования Западно-

Казахстанской области"

оператор 1 27800 6

переводчик 1 27800 6

секретарь 1 27800 6

учитель

казахского 
языка и ли-
тературы

1 27800 6

информатик 1 27800 6

педагог-

психолог

1 27800 6

переводчик 
казахского 
языка со 
знанием 
компьютера

1 27800 6

экономист 1 27800 6

строитель 1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

18 Государственное учреждение "Управление предпринимательства и промышлен-
ности по Западно-

Казахстанской области"

юрист 1 27800 6

экономист 3 27800 6

программист 1 27800 6

специалист 
по внедре-
нию госу-
дар-

ственного 
языка

1 27800 6

19 Государственное учреждение "Управление природных ресурсов и регулирова-
ния природопользования Западно-

Казахстанской области"

лесное дело 1 27800 6

эколог 1 27800 6

экономист 1 27800 6

ихтиолог 1 27800 6

программист 1 27800 6

20 Государственное учреждение "Управление сельского хозяйства Западно-

Казахстанской области"

агроном 1 27800 6

ветеринар 1 27800 6

экономист 1 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

инженер-

технолог

2 27800 6

переводчик 1 27800 6

21 Государственное учреждение "Управление строительства Западно-

Казахстанской области"

инженер- 
строитель

4 27800 6

бухгалтер-

экономист-

финансист

1 27800 6

22 Государственное учреждение "Управление энергетики и коммунального хозяй-
ства Западно-

Казахстанской области"

финансист 1 27800 6

экономист 3 27800 6

инженер-

строитель

4 27800 6

инженер-

энергетик

2 27800 6

инженер-

строитель

нефтегазо-

проводов

2 27800 6

23 Государственное учреждение "Управление пассажирского транспорта и автомо-
бильных дорог Западно-

Казахстанской области"

инженер-

строитель

3 27800 6

техник-

программист

2 27800 6

экономист-

менеджер

2 27800 6

юрист 2 27800 6

24 Государственное учреждение "Управление культуры Западно-

Казахстанской области"

архивариус 1 27800 6

юрист 1 27800 6

25 Государственное учреждение "Западно-

Казахстанское областное управление по развитию языков"

государ-

ственное и 
местное 
управление

1 27800 6

учитель ка-
захского 
языка и ли-
тературы

1 27800 6

историк 1 27800 6

26 Государственное учреждение "Управление архитектуры и градостроительства 
Западно-

Казахстанской области"

строитель 1 27800 6

дизайнер 1 27800 6

27 Государственное учреждение "Аппарат Западно-

Казахстанского областного маслихата"

переводчик 1 27800 6

28 Государственное учреждение "Управление Комитета по правовой статистике и 
специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан по Запад-
но-

Казахстанской области"

юрист 3 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

29 Государственное учреждение "Управление Агентства Республики Казахстан по 
делам государственной службы по Западно-

Казахстанской области"

юрист 1 27800 6

экономист 1 27800 6

30 Государственное учреждение "Водно-спасательная служба Департамента по 
чрезвычайным ситуациям Западно-

Казахстанской области Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 
Казахстан"

бухгалтер 1 27800 6

оператор 1 27800 6

31 Республиканское Государственное казенное предприятие "Западно-

Казахстанский государственный университет имени Махамбета Утемисова" Ми-
нистерства образования и науки Республики Казахстан

учитель ка-
захского 
языка

5 27800 6

учитель ин-
форматики

13 27800 6

учитель фи-
зики и мате-
матики

2 27800 6

историк 2 27800 6

делопро-

изводитель

4 27800 6

социолог 3 27800 6

специали-
сты по педа-
гогике

3 27800 6

32 Государственное учреждение "Областная библиотека для детей и юношества 
имени А. П. Гайдара управления культуры Западно-

Казахстанской области"

архивариус 1 27800 6

юрист 1 27800 6

библио-

текарь

1 27800 6

33 Государственное коммунальное казенное предприятие "Городское культурно-

просветительное объединение отдела культуры и развития языков акимата горо-
да Уральска"

специали-
сты по педа-
гогике

20 27800 6

34 Государственное коммунальное предприятие "Городская поликлиника № 2" на 
праве хозяйственного ведения управления здравоохранения акимата Западно-

Казахстанской области

программист 1 27800 6

оператор 2 27800 6

35 Государственное коммунальное казенное предприятие "Городская поликлиника 
№ 4" на праве хозяйственного ведения управления здравоохранения акимата За-
падно-

Казахстанской области

медицин-
ская сестра

4 27800 6

фельдшер 3 27800 6

медицин-
ский реги-
стратор

4 27800 6

оператор 5 27800 6

делопро-

изводитель

1 27800 6

36 Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения 
"Городская поликлиника № 5" Управления здравоохранения акимата Западно-

Казахстанской области

техник- про-
граммист

2 27800 6

медицин-
ская сестра

4 27800 6

37 Государственное учреждение "Налоговое управление по городу Уральск Налого-
вого департамента по Западно-

финансист 10 27800 6

экономист 10 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

Казахстанской области Налогового комитета Министерства финансов Республи-
ки Казахстан"

бухгалтер 10 27800 6

информатик 10 27800 6

38 Государственное учреждение "Управление внутренних дел города Уральска Де-
партамента внутренних дел Западно-

Казахстанской области"

юрист 4 27800 6

39 Государственное коммунальное казенное предприятия "Управление делами" 
акимата города Уральск

экономист 2 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

юрист 1 27800 6

программист 1 27800 6

40 Государственное коммунальное предприятие "Орал Құрылыс Жөндеу Сервис" 
отдела жилищно-

коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог го-
рода Уральска акимата города Уральска"

переводчик 1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

экономист 1 27800 6

юрист 1 27800 6

41 Государственное учреждение "Аппарат Акима Зачаганского поселкового округа 
города Уральска"

государ-

ственное и 
местное 
управление

6 27800 6

42 Государственное учреждение "Уральская городская территориальная инспекция 
Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Мини-
стерства сельского хозяйства Республики Казахстан"

инженер-

механик

1 27800 6

ветеринар-
ный врач

1 27800 6

специалист 
по кадрам

1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

43 Государственное учреждение "Управление по чрезвычайным ситуациям города 
Уральска Департамента по чрезвычайным ситуациям Западно-

Казахстанской области Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 
Казахстан"

техник-

программист

1 27800 6

44 Государственное учреждение "Отдел занятости и социальных программ" юрист 2 27800 6

программист 2 27800 6

государ-

ственное и 
местное 
управление

4 27800 6

45 Государственное учреждение "Отдел предпринимательства города Уральска" экономист 2 27800 6

финансист 3 27800 6

46 Государственное учреждение "Отдел сельского хозяйства города Уральска" агроном 1 27800 6

ветеринар 1 27800 6

государ-

ственное и 
местное 
управление

1 27800 6

47 Государственное учреждение "Отдел архитектуры и градостроительства города 
Уральска"

земле-

устроитель

2 27800 6

экономист 2 27800 6

архивариус 1 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

дизайнер 1 27800 6

48 Государственное учреждение "Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог го-
рода Уральска"

экономист 2 27800 6

инженер-

техник

3 27800 6

инженер-

строитель

3 27800 6

бакалавр по 
транспорту

2 27800 6

49 Государственное учреждение "Отдел земельных отношений города Уральска" специали-
сты казах-
ского языка

2 27800 6

земле-

устройство-

кадастр

3 27800 6

50 Государственное учреждение "Отдел образования города Уральска" (школы, 
гимназии, детские сады)

специали-
сты по педа-
гогике

30 27800 6

51 Государственное учреждение "Отделение социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому"

юрист 1 27800 6

техник-

программист

1 27800 6

психолог 1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

врач 1 27800 6

делопро-

изводитель

1 27800 6

52 Государственное учреждение "Отдел культуры и развитя языков города Ураль-
ска"

учитель ка-
захского 
языка и ли-
тературы

1 27800 6

экономист 1 27800 6

режиссер-

культуро-
лог-

сценарист

1 27800 6

юрист 1 27800 6

53 Государственное коммунальное казенное предприятие "Дошкольная организа-
ция № 16 "Лесная сказка" отдела образования города Уральска акимата города 
Уральска

электрик 1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

хореограф 1 27800 6

воспитатель 1 27800 6

музыкаль-
ный руково-
дитель

1 27800 6

54 Государственное коммунальное казенное предприятие "Дошкольная организа-
ция № 10 "Балапан" отдела образования города Уральска акимата города Ураль-
ска

оператор-

программист

1 27800 6

помощник 
воспитателя

1 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

55 Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад № 34 "Балбұ-
лақ" отдела образования города Уральска акимата города Уральска

музыкаль-
ный руково-
дитель

1 27800 6

воспитатель 1 27800 6

оператор 1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

повар 1 27800 6

секретарь 1 27800 6

цветовод 1 27800 6

56 Государственное коммунальное казенное предприятие "Дошкольная организа-
ция № 36 "Балақай" отдела образования города Уральска акимата города Ураль-
ска

воспитатель 2 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

повар 1 27800 6

медицин-
ская сестра

1 27800 6

психолог 1 27800 6

57 Государственное коммунальное казенное предприятие "Детская музыкальная 
школа  № 3 отдела образования города Уральска акимат города Уральска"

дирижер хо-
ра

1 27800 6

преподава-
тель

2 27800 6

58 Западно-

Казахстанский областной филиал государственного учреждения "Жайык-Кас-
пийский департамент экологии Комитета экологического регулирования и кон-
троля Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан"

эколог 10 27800 6

учитель хи-
мии и био-
логии

4 27800 6

59 Уральское государственное учреждение по охране лесов и животного мира инженер по 
лесному хо-
зяйству

6 27800 6

юрист 1 27800 6

бухгалтер 3 27800 6

60 Государственное учреждение "Межрегиональный департамент государственно-
го имущества и приватизации Комитета государственного имущества и привати-
зации Министерства финансов Республики Казахстан "Батыс"

делопро-

изводитель-

архивариус

1 27800 6

экономист 1 27800 6

юрист 1 27800 6

61 Филиал Государственного учреждения "Центр судебной экспертизы Министер-
ства юстиции Республики Казахстан" "Западно-

Казахстанская областная научно-

производственная лаборатория судебной экспертизы"

программист 1 27800 6

делопро-

изводитель

2 27800 6

филолог со 
знанием ка-
захского 
языка

1 27800 6

архивариус 1 27800 6

62 Западно-

Казахстанский областной филиал Республиканского государственного предприя-
тия на праве хозяйственного ведения "Фитосанитария" Комитета государствен-
ной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяй-
ства Республики Казахстан

помощник 
бухгалтера

1 27800 6

делопро-

изводитель

1 27800 6

63 Общественное объединение "Оралманы Западно- бухгалтер 1 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

Казахстанской области" переводчик 1 27800 6

политолог 1 27800 6

менеджет 1 27800 6

64 Молодежное общественное объединение "Мастер Дэнс" бухгалтер-

экономист

1 27800 6

65 Уральский городской филиал общественного объединения "Западно-

Казахстанское областное добровольное общество инвалидов"

делопро-

изводитель-

оператор

1 27800 6

66 Акционерное общество "Комбинат хлебопродуктов Ақ қайнар" юрист 1 27800 6

технолог 2 27800 6

секретарь-

референт

1 27800 6

67 Филиал Акционерного общества "Специализирован-

ное охранное подразделение "Кузет" Западно-

Казахстанской области

юрист 1 27800 6

программист 1 27800 6

68 Западно- Казахстанский филиал акционерного общества "Национальный центр 
экспертизы и сертификации"

информатик-

технолог

1 27800 6

специалист 
стандартиза-

ции

4 27800 6

менеджер 1 27800 6

химик–

лаборант

1 27800 6

инженер- 
механик

1 27800 6

инженер- 
электрик

1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

юрист 1 27800 6

инженер-

техник

1 27800 6

69 Филиал Акционерного общества "ҚазМұнайГаз Өнімдері" по Западно- Казах-
станской области

бухгалтер 3 27800 6

70 Западно-Казахстанское дочернее государственное предприятие на праве хозяй-
ственного ведения Республиканского государственного предприятия "Государ-
ственного научно-производственный центр земельных ресурсов и землеустрой-
ства" Агентства Республики Казахстан по управлению земельными ресурсами

инженер-

программист

2 27800 6

земельный 
кадастр

4 27800 6

земле-

устроители

9 27800 6

экономист 1 27800 6

архивариус 1 27800 6

71 Негосударственное учреждение "Коллдеж Экономики и Информационных Тех-
нологий"

программист 2 27800 6

инженер- 
строитель

2 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

бухгалтер 2 27800 6

72 "Западно-

Казахстанская научно-

исследовательская ветеринарная станция филиал товарищества с ограниченной 
ответственностью "Казахстанская научно-

исследовательский ветеринарный институт"

ветеринар-
ный врач

3 27800 6

73 Товарищество с ограниченной ответственностью "Батыс Зоо Вет Сервис" ветеринар-
ный врач

7 27800 6

74 Товарищество с ограниченной ответственностью "Пассажир-Авто" диспетчер 2 27800 6

механик 2 27800 6

75 Товарищество с ограниченной ответственностью "АйБекСервис" программист 1 27800 6

земле-

устроитель

2 27800 6

76 Товарищество с ограниченной ответственностью "Тұрғын үй Орал" земле-

устроитель

1 27800 6

геодезист 1 27800 6

юрист 1 27800 6

77 Товарищество с ограниченной ответственностью "РИА ТАЗА-пресс" оператор 1 27800 6

техник по 
телеком-

муникации

1 27800 6

электромон-
тер

1 27800 6

78 Частное медицинское учреждение "Западно-

Казахстанское областное объединение "Дезинфекция"

врач-

эпидемиолог

2 27800 6

бухгалтер 3 27800 6

фельдшер-

лаборант

2 27800 6

79 Товарищество с ограниченной ответственностью "OralProfProject" проекти-

ровщик-

архитектор

1 27800 6

проекти-

ровщик- 
строитель

1 27800 6

80 Товарищество с ограниченной ответственностью "ИНТЕК-ОНМР" слесарь по 
ремонту бу-
рового обо-
рудования

2 27800 6

электро-

газосварщик

1 27800 6

техник-

электрик

1 27800 6

81 Товарищество с ограниченной ответственностью "Экспо" дизайнер 3 27800 6

художник-

оформитель

6 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

переплетчик 2 27800 6

82 Товарищество с ограниченной ответственностью "Профиль" газоэлек-

тросварщик

1 27800 6

электрик 1 27800 6

бухгалтер 2 27800 6

водитель ка-
тегорий В С

1 27800 6

оператор 20 27800 6

83 Частное учреждение "Западно-

Казахстанский академический колледж "АТ и СО"

оператор 1 27800 6

архивариус 1 27800 6

библиоте-
карь

1 27800 6

делопро-

изводитель

1 27800 6

84 Товарищество с ограниченной ответственностью "Алим" программист 3 27800 6

геодезист 2 27800 6

экономист 2 27800 6

эколог 2 27800 6

юрист 4 27800 6

инженер-

строитель

3 27800 6

85 Товарищество с ограниченной ответственностью "Астрадор" автогрей-

дерист

2 27800 6

бульдозе-
рист

2 27800 6

техник-

электрик

1 27800 6

техник-

строитель

1 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

86 Товарищество с ограниченной ответственностью "Орал-Терминал" бухгалтер 1 27800 6

инженер-

технолог

1 27800 6

специалист 
по безопас-
ности и 
охраны тру-
да

1 27800 6

87 Товарищество с ограниченной ответственностью "Арктур" инженер-

эколог

2 27800 6

инженер-

маркетолог

2 27800 6

инженер-

механик

2 27800 6

бухгалтер 2 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

88 Товарищество с ограниченной ответственностью "AEG" земле-

устроитель

1 27800 6

инженер-

проектиров-
щик

1 27800 6

юрист 1 27800 6

89 Товарищество с ограниченной ответственностью "Центр стоматологии Жайык 
Дент"

врач-

стоматолог

4 27800 6

зубной тех-
ник

2 27800 6

медицин-
ская сестра

2 27800 6

90 Товарищество с ограниченной ответственностью "QHSE-Akbarys" программист 2 27800 6

электро-

энергетик

2 27800 6

инженер 2 27800 6

нефтегазо-
вое дело

2 27800 6

инженер по 
безопасно-
сти

2 27800 6

91 Товарищество с ограниченной ответственностью "Западно-

Казахстанский областной молочный комбинат "БЕРЕКЕ"

газоэлек-

тросварщик

2 27800 6

слесарь-

наладчик 
пищевого 
оборудова-
ния

2 27800 6

электрик 3 27800 6

сыродел 2 27800 6

маслодел 2 27800 6

заквасочник 3 27800 6

технолог пи-
щевого про-
изводства

5 27800 6

92 Товарищество с ограниченной ответственностью "ТМК-Казтрубпром" инженер-

технолог

5 27800 6

бухгалтер 1 27800 6

93 Товарищество с ограниченной ответственностью "ФИРМА-РОДНИК" оператор 1 27800 6

94 Товарищество с ограниченной ответственностью "СКФ Отделстрой" штукатур 10 27800 6

маляр 12 27800 6

плотник 12 27800 6

95 Товарищество с ограниченной ответственностью "АНШЛАГ" штукатур-

маляр

2 27800 6

отделочник 2 27800 6

хореограф 2 27800 6



 Редакциялау күні 15.12.2011
 Сақтау күні 02.07.2025
 Дата редакции 15.12.2011
 Дата скачивания 02.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

работник по 
культуре

4 27800 6

96 Индивидуальный предприниматель Мамбешева Эльмира Бахкиреевна закройщик 1 27800 6

портной 2 27800 6

97 Индивидуальный предприниматель Истаева Сауле Есентаевна повар 2 27800 6

администра-
тор

1 27800 6

98 Индивидуальный предприниматель Абиров Кобланды Сергалиевич менеджер 3 27800 6

преподава-

тель-

программист

15 27800 6

99 Индивидуальный предприниматель Ыбраев Талғат Аманқосұлы инженер 
связи

2 27800 6

программист 2 27800 6

бухгалтер- 
оператор

1 27800 6

электрик 2 27800 6

100 Индивидуальный предприниматель Кадыралиев Гарифолла Нуримович бухгалтер 1 27800 6

юрист 1 27800 6

менеджер 1 27800 6

оператор 1 27800 6


		2025-07-02T12:51:59+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА




